REQUERIMENTO                 , DE 2005

Requeiro, nos termos da lei, Voto de Aplauso para a Rádio
Senado e em especial para a sua jornalista NARA FERREIRA pela
medalha de prata do prêmio de jornalismo Ricardo Ortega Memorial
Prize for Broadcast Journalism, da Associação de Jornalistas
Correspondentes das Nações Unidas (UNCA), anunciado dia 02/12
passado, durante cerimônia da qual participou o secretário-geral da
ONU, Kofi Annan. O prêmio se refere ao programa Os 60 Anos da
Carta das Nações Unidas, veiculado no dia 26/06 passado, aniversário
da Carta de São Francisco.

   Sala das Sessões,

   Senadora IDELI SALVATTI